MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 75.969.881/0001-52
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401

1

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 002/2017- PRIMEIRO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE COLABORAÇÃO

QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE JAPIRA, E

A APAE ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE JAPIRA, PARA OFERTA DE

ESCOLARIZAÇÃO E ATENDIMENTO EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO.

O MUNICÍPIO DE JAPIRA, pessoa jurídica de direito público com sede na Av. Alexandre Leite

dos Santos 481 – Centro - Japira, Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 75.969.881/0001-52, doravante

denominada ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Sr. WALMIR

WELLINGTON DA SILVA, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade Civil RG 8.055.472-9/PR, inscrito no

CPF/MF sob Nº 618.843.249-91 residente e domiciliado na Avenida Paraná 126 – Centro, Japira, Estado do Paraná,

CEP: 84920-000, e a APAE ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JAPIRA, mantenedora

da Escola João Professor – Educação Infantil e Ensino Fundamental na Modalidade Educação Especial, com sede

na Rua João Neves de Oliveira 160 – Centro – Japira – Paraná, CEP 84920-000, inscrita no CNPJ sob o n.º

07.566.443/0001-93, doravante denominada ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, neste ato representada pelo

seu Presidente, o (a) Senhor CARLOS ALBERTO DA SILVA FAGUNDES, portador do RG nº 865.132-9/PR., e

CPF/MF sob o n.º 177.845.659-68, residente e domiciliado na Av. Coronel Joaquim Pedro de Oliveira, 341 – Centro

– Japira – Paraná, CEP 84920-000, resolvem ADITIVAR o Termo de Colaboração 002/2017, mediante as cláusulas

e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA

Fica prorrogado o prazo da vigência do presente Termo de Colaboração para o dia 30/04/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA –

Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no TERMO DE COLABORAÇÃO 002/2017.

E, por assim estarem devidamente justos e acordados, os parceiros firmam o presente

Aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Japira. 22 de Dezembro de 2017.

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA                                                SOCIEDADE CIVIL
Walmir Wellington da Silva                                                  Carlos Alberto da Silva Fagundes
Prefeito Municipal                                                       Presidente

TESTEMUNHAS:

__________________________________                        __________________________________________